
Etický kodex dodavatele 

 

Preambule 

Společnost GIVET Czech s.r.o., stejně tak společnost GIVET SRL. (společně dále jen 

„GIVET“) si klade za cíl podnikat odpovědně a s respektem nejen k právním předpisům, ale i 

etickým principům a hodnotám, které podporují udržitelnost a respekt k lidem i planetě. 

Uvědomujeme si, že výběr obchodních partnerů a dodavatelů je naší morální i profesní 

odpovědností, a že pouze spolupráce s partnery, kteří sdílejí stejné hodnoty, nám umožňuje 

podnikat v souladu s těmito principy, a proto jsme zavedli tento Etický kodex dodavatele (dále 

jen „Kodex“) jako základní rámec hodnot, pravidel a očekávání, které vyžadujeme od všech 

subjektů, se kterými spolupracujeme.  

 

1. Dodržování právních předpisů 

GIVET klade důraz na dodržování právních předpisů jako základní předpoklad odpovědného 

podnikání. Dodavatel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy v zemích, kde 

působí – a to zejména v oblastech ochrany životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví, 

pracovního práva, ochrany osobních údajů, daní, hospodářské soutěže a transparentnosti 

podnikání. 

Vedle právního rámce považujeme za důležité také naplňování širších hodnot a standardů, 

které odrážejí zásady udržitelnosti, férového přístupu a společenské odpovědnosti. 

Dodavatelé jsou vyzýváni k naplňování také dobrovolných závazků, které jdou nad rámec 

zákonného minima – ať už v oblasti kvality, etiky nebo environmentálního dopadu. 

V případech, kdy je ustanovení tohoto Kodexu v rozporu s platným právem v zemi působení 

dodavatele, zavazuje se dodavatel, že bude dodržovat platné zákony, přičemž se bude 

zároveň snažit vyhovět základním principům uvedeným v Kodexu v co nejvyšší možné míře. 

 

2. Ochrana osobních údajů 

 Dodavatel se zavazuje, že veškeré zpracování osobních údajů na jeho straně a straně entit 

či jednotlivců e kterými spolupracuje, probíhá v souladu s platnou legislativou, včetně Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (GDPR). Dodavatelé jsou povinni 

přijmout přiměřená technická a organizační opatření, která zajistí ochranu údajů před 

zneužitím, ztrátou nebo neoprávněným přístupem. 

Pokud dojde k narušení důvěrnosti jakéhokoli charakteru – ať už se jedná o obchodní, 

technické nebo osobní údaje – je dodavatel povinen GIVET bez zbytečného odkladu 

informovat a přijmout veškerá nezbytná opatření k omezení následků a nápravě situace. 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32016R0679
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/AUTO/?uri=celex:32016R0679


3. Respektování lidských práv a zákaz dětské a nucené práce 

GIVET plně respektuje lidská práva a je odhodlána zajistit, aby veškerá její činnost byla v 

souladu s těmito principy. Dodavatelé závazně prohlašují, že v rámci své činnosti plně 

respektují lidská práva. Dodavatel se zavazuje vykonávat svou činnost v souladu s těmito 

zásadami a podílet se na prevenci jakéhokoli porušování lidských práv. 

GIVET netoleruje žádnou formu dětské práce. Dodavatel je povinen zajistit, že žádná osoba 

mladší 15 let (nebo mladší než minimální věk pro zaměstnání stanovený právními předpisy 

dané země) nebude zaměstnávána v žádné fázi jejich podnikatelské činnosti. U zaměstnávání 

mladistvých (osob mladších 18 let) je dodavatel povinen zajistit takové pracovní podmínky, 

které neohrozí jejich zdraví, bezpečnost ani vývoj. Je povinností dodavatele zajistit, že v jeho 

provozech nebude docházet k žádné formě nucené nebo otrocké práce.  

GIVET si neklade za cíl pouze dodržování těchto pravidel, ale také aktivní podporu prevence 

těchto praktik.  

S ohledem na výše uvedené se dodavatel zavazuje jednat dle principů vyslovených ve 

Všeobecné deklaraci lidských práv, Evropské úmluvě o ochraně lidských práv a základních 

svobod a Úmluvě o právech dítěte. 

 

4. Pracovní podmínky  

GIVET se zavazuje poskytovat svým zaměstnancům pracovní prostředí, které je zdravé, 

bezpečné, spravedlivé a odmítá jakékoli formy zneužívání, obtěžování či diskriminace v 

pracovním prostředí. 

Dodavatel se zavazuje, že zajistí rovné zacházení a důstojné pracovní podmínky svých 

zaměstnanců. Dodavatel se zavazuje dodržovat právní limity pracovní doby stanovené v 

příslušné zemi. V případě, že takové specifické limity nejsou určeny, pracovní doba nesmí 

přesáhnout 60 hodin týdně. Všichni zaměstnanci mají právo na alespoň jeden den volna 

během každého sedmidenního období. Dodavatelé se zavazují svým zaměstnancům vyplácet 

spravedlivou mzdu, která splňuje minimální požadavky stanovené právními předpisy nebo 

dohodami. Kromě mzdy jsou dodavatelé povinni poskytovat všechny zákonem předepsané 

povinné benefity. Jakékoli finanční pokuty, nezákonné srážky z mezd nebo jiná forma 

finančního postihu za nízký výkon jsou nepřijatelné. 

 

5. Ochrana životního prostředí 

GIVET si zakládá na odpovědném přístupu k ochraně životního prostředí. Dodavatel bude 

jednat v souladu s příslušnými místními dle země jeho působení a mezinárodně uznávanými 

standardy na ochranu životního prostředí a s příslušnými místními zákony, přičemž bude 

uplatňován vždy ten nejpřísnější standard, zejména v oblasti vývoje, výroby a distribuce jeho 

produktů. 



Dodavateli se doporučuje sledovat zdroj nerostných surovin pocházejících z konfliktních 

oblastí za účelem podpory transparentnosti napříč svým dodavatelským řetězcem a zavádět 

za tímto účelem odpovídající opatření. 

Dodavatel se zavazuje neustále usilovat o zlepšování svého environmentálního dopadu, a to 

prostřednictvím iniciativ zaměřených na udržitelnost, jako je efektivní šetření energií a vody, 

prevence znečištění, minimalizace odpadu, a podpora opětovného použití a recyklace 

materiálů. 

GIVET vítá snahy svých dodavatelů o zavádění ekologických opatření, které jdou nad rámec 

základních právních požadavků, a povzbuzuje je k přijímání iniciativ, které přispívají k ochraně 

životního prostředí a udržitelnosti. 

 

6. Subdodavatelé  

Dodavatel se zavazuje, že vyvine maximální úsilí k tomu, aby se pokusil zavázat své 

dodavatele a/nebo subdodavatele (dále jen „Subdodavatelé“) k dodržování zásad 

stanovených tímto Kodexem, pokud se podílí na podstatných dodávkách v rámci smluvního 

vztahu s GIVET. Dodavatel se zavazuje, že vyvine maximální úsilí k tomu, aby se vyvaroval 

nepřiměřeného využívání subdodavatelů nebo jakýchkoliv třetích stran pro služby dle 

smluvního vztahu se GIVET za účelem obcházení příslušných zákonných požadavků a 

jakýchkoliv standardů stanovených tímto Kodexem. Dodavatel zajistí, že jeho dodavatelé se 

zaváží: 

- podporovat a zajistit dodržování zásad stanovených tímto Kodexem ze strany jejich 

dodavatelů a subdodavatelů,  

 

- zavést monitorovací systém, který jim umožní zabránit a řešit jakákoliv rizika mající 

environmentální a/nebo společenský dopad na celý dodavatelský řetězec. 

 

7. Transparentnost a komunikace 

GIVET klade velký důraz na čestné jednání a transparentnost ve všech aspektech své činnosti. 

V tomto smyslu se dodavatel zavazuje poskytovat jasné, přesné a včasné informace týkající 

se všech aspektů vzájemné spolupráce, včetně informací o výrobním procesu, dodavatelském 

řetězci, dodržování právních předpisů a jakýchkoli případných změnách nebo okolnostech, 

které mohou mít vliv na spolupráci. Informace a dokumenty nesmí být falšovány nebo 

zkreslovány. Tato transparentnost umožňuje efektivně a včasně reagovat na možné výzvy a 

příležitosti, a také zajišťuje, že všechny smluvní strany mají přístup k potřebným informacím 

pro správné rozhodování. 

 

 

 

 



Dodržování Kodexu 

GIVET si klade za cíl spolupracovat pouze s dodavateli, kteří plně respektují tento Kodex.  

Dodavatel je povinen vynaložit veškeré přiměřené úsilí k tomu, aby byl tento Etický kodex 

dodržován, přičemž se zavazuje, že s jeho obsahem seznámí všechny své zaměstnance. 

Dodavatel se dále zavazuje, že bude pravidelně kontrolovat dodržování zásad Kodexu a 

vyhodnocovat účinnost opatření zamezujících jejich porušování.  

Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě jakéhokoli porušení tohoto Kodexu 

si GIVET vyhrazuje právo podniknout příslušné kroky, včetně přehodnocení nebo ukončení 

obchodní spolupráce. 

 

Souhlas s dodržováním Kodexu 

Dodavatel potvrzuje, že si přečetl a porozuměl obsahu a požadavkům Kodexu dodavatele 

GIVET a tímto prohlašuje, že souhlasí s jeho dodržováním v rámci obchodního vztahu GIVET.  

Dodavatel se zavazuje, že bude jednat v souladu se zásadami Kodexu, a to nejen v rámci své 

struktury, ale i v celém svém dodavatelském řetězci. 

Tento Kodex je neoddělitelnou součástí smluvního vztahu se společností GIVET. Dodavatel se 

uzavřením dodavatelské smlouvy či jiné obdobné smlouvy s GIVET zavazuje jej dodržovat, 

přičemž porušení Kodexu je považováno za podstatné porušení smlouvy a může vést až 

k ukončení spolupráce.   

GIVET může provádět kontroly dodržování tohoto Kodexu ze strany dodavatele a v některých 

případech subdodavatele, jakož i informací poskytovaných dodavatelem. V případě, že 

dodavatel nebo subdodavatelé porušují tento Kodex, pak GIVET zahájí dialog a bude 

oprávněn požadovat plán realizace zlepšení, díky kterým bude opět zajištěno úplné 

dodržování tohoto Kodexu ze strany dodavatele a/nebo subdodavatele.  

 

 

Kodex může být jednostranně doplňován a měněn ze strany GIVET. 

Tento Kodex nabývá účinnosti dne 15.5.2025  

 

 


